
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

27 апреля 2024 г. № 247 
г. Балаково 

 

Об итогах муниципальной научно-практической  

конференции «Интеллектуалы ХХI века - 2024» 

 

 

В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 26.03.2024 г. № 168 «О 

проведении муниципальной научно-практической конференции учащихся «Интеллектуалы 

ХХI века» 26 апреля 2024 г. на базе МАОУ Гимназия № 2 г.Балаково была проведена муни-

ципальная научно-практическая конференция «Интеллектуалы ХХI века – 2024», в которой 

приняли участие 33 обучающихся из 7 школ: МАОУ Лицей №2, МАОУ Гимназия №1, МА-

ОУ Гимназия №2, МАОУ СОШ № 7, МАОУ СОШ № 13, МАОУ СОШ № 25, МАОУ СОШ 

№ 28, представлено 32 работы в 6 секциях:  

1. Исследование современных проблем в области общественно-исторических на-

ук: обществознание, социальный проект. 

2. Исследование современных проблем в области естественно – географических 

наук: биология, экология, география. 

3. Исследование современных проблем в области естественно – научного направ-

ления: химия. 

4. Исследование современных проблем в области естественно – научного направ-

ления: физика, атомная энергетика  

5. Исследования в области филологии – иностранные языки. 

6. Исследования и история развития народных промыслов: искусство 

      Итоги конференции показали, что в общеобразовательных учреждениях Балаков-

ского муниципального района ведется работа по развитию природных способностей обу-

чающихся, навыков исследовательской деятельности.  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги муниципальной научно-практической конференции «Интеллек-

туалы ХХI века» (приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального 

района: 

2.1. Рассмотреть итоги муниципальной научно-практической конференции на мето-

дических объединениях учителей-предметников. 

2.2. Объявить благодарность членам жюри конференции (приложение № 2). 

2.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

конференции. 

2.4. Объявить благодарность руководителям площадок (приложение № 3). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя предсе-

дателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А. 

 

 

И.о. председателя 

Комитета образования АБМР                            Е.В. Солдатова     



 

Согласовано: 

Заместитель председателя 

Комитета образования АБМР 

______________ Г.А. Склемина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

К приказу Комитета образования АБМР  

от 27.04.2024 г. № 247 

 

Итоги 

муниципальной научно – практической конференции 

«Интеллектуалы XXI века» 

 

Секция № 1 

«Исследование современных проблем в области общественно-исторических наук:  

обществознание, социальный проект». 

№ ФИ участника Класс, учебное за-

ведение 

ФИО руководителя Место 

1.  Малкина Дарья 9а класс МАОУ 

«Лицей № 2» 

Фролова Галина Вла-

димировна 

Победитель 

2.  Ельшевичев Павел  

Чушкина Варвара  

9 класс МАОУ 

«Лицей № 2» 

Фролова Галина Вла-

димировна 

Призер (диплом 

II степени) 

3.  Ковшаров Максим 9Б класс МАОУ 

Гимназия №2 

Агеева Елена Никола-

евна 

Призер (диплом 

II степени) 

4.  Гонцова Софья 9А класс МАОУ 

СОШ №13 

Плишка Юлия Вла-

димировна 

Призер (диплом 

III степени) 

5.  Васильева Полина 8В класс МАОУ 

Гимназия №2 

Макарова Елена 

Александровна 

Призер (диплом 

III степени) 

6.  Петрянкина Полина 9Г класс МАОУ 

СОШ №13 

Затуливетер Татьяна 

Геннадьевна 

участие 

7.  Малолкина Кира 9Б класс МАОУ 

Гимназия №2 

Агеева Елена Никола-

евна 

участие 

 

Секция № 2 

«Исследование современных проблем в области естественно – географических 

наук: биология, экология, география». 

№ ФИ участника Класс, учебное за-

ведение 

ФИО руководителя Место 

1 Стрилец Софья 

Дмитриевна 

9А класс МАОУ 

Гимназия №2 

Коптелов Олег Вла-

димирович 

Победитель 

2 Коновалова Карина 

Валерьевна 

10В  класс  МАОУ 

Гимназия №2 

Дубовик Дина Алек-

сандровна 

Призер (диплом 

II степени) 

3 Нематова  Жасмин 

Шамшир кызы 

9Е класс МАОУ 

СОШ №28 

Кодацкая Светлана 

Викторовна 

Призер (диплом 

II степени) 

4 Четверикова Софья 

Алексеевна 

10В класс МАОУ 

Гимназия №2 

Дубовик Дина Алек-

сандровна 

Призер (диплом 

III степени) 

5 Соловушкова Мария 10Б класс МАОУ 

Гимназия№ 2 

Матвеева Ирина 

Александровна 

участие 

 

Секция № 3 

«Исследование современных проблем в области естественно – научного направления: 

химия». 

№ ФИ участника Класс, учебное за-

ведение 

ФИО руководителя Место 

1  Подальникова Софья 

Александровна 

9А  класс МАОУ 

Гимназия №2 

Махортова Ольга 

Владимировна 

Победитель  

2 Мавлютова Эвелина 

3Ильдаровна 

10В класс МАОУ 

Гимназия №2 

Махортова Ольга 

Владимировна 

Призер (диплом 

II степени) 

3 Родин – Царев Максим 

Александрович 

9А класс МАОУ 

Гимназия №2 

Махортова Ольга 

Владимировна 

Призер (диплом 

III степени) 



4 Мухаметова Маргари-

та Алексеевна 

10А класс МАОУ 

СОШ №28, 

Родина Татьяна Алек-

сандровна 

участие 

 

Секция №  4   

«Исследование современных проблем в области естественно – научного направления: 

физика, атомная энергетика»  

№ ФИ участника Класс, учебное за-

ведение 

ФИО руководителя Место 

7 Липатов Алексей 9А класс МАОУ 

Гимназия №2 

Милованова Татьяна 

Игоревна, Липатова 

Ольга Сергеевна 

Победитель 

1 Жбанов Александр  

Владимирович 

9Б класс МАОУ 

Гимназия №1 

Чувакова Ольга Ва-

лерьевна 

Призер (диплом 

II степени) 

4 Ульянова Ольга 10А класс МАОУ 

СОШ № 28 

Пудикова Валентина 

Дмитриевна 

Призер (диплом 

III степени) 

2 Варгина Александра 

Евгеньевна 

9Б класс МАОУ 

Гимназия №1 

Чувакова Ольга Ва-

лерьевна 

участие 

3 Власова Полина Эду-

ардовна 

9Б класс МАОУ 

Гимназия №1 

Чувакова Ольга Ва-

лерьевна 

участие 

5 Таненкова Анна 9Б класс МАОУ 

Гимназия №2 

Милованова Татьяна 

Игоревна 

участие 

6 Гусева Светлана 9А класс МАОУ 

Гимназия №2 

Милованова Татьяна 

Игоревна 

участие 

8 Гаджиева Сабина 9А класс МАОУ 

Гимназия №2 

Милованова Татьяна 

Игоревна 

участие 

 

Секция № 5   

«Исследования в области филологии - иностранные языки». 

№ ФИ участника Класс, учебное заве-

дение 

ФИО руководи-

теля 

Место 

1 Родина Анастасия 10В класс  МАОУ 

Гимназия №2 

Чуркина Татьяна 

Николаевна 

Победитель 

2 Каталова Ариадна 10В класс МАОУ 

Гимназия №2 

Чуркина Татьяна 

Николаевна 

Призер (диплом II 

степени)  

3 Гаургов Илья Ива-

нович 

11А класс МАОУ 

СОШ №13 

Щелкова Татьяна 

Анатольевна 

Призер (диплом II 

степени) 

 

Секция № 6 

«Исследования и история развития народных промыслов: искусство» 

№ ФИ участника Класс, учебное за-

ведение 

ФИО руководителя Место 

1 Чумак Юлия 

Дмитриевна 

11А класс МАОУ 

СОШ №7 

Трибунская  Елена 

Жановна 

Победитель  

2 Пикеева  Елена МАОУ 

СОШ №7 

Паршина  Елена  Ни-

колаевна 

Победитель 

3  Холодкова Ксения 10А класс МАОУ 

СОШ №13 

Стрельцова Наталья 

Николаевна 

Призер (диплом 

II степени) 

4 Плишка Анна 10А класс МАОУ 

СОШ №13 

Стрельцова Наталья 

Николаевна 

Призер (диплом 

III степени) 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

К приказу Комитета образования АБМР 

от 27.04.2024 г. № 247  

 

Жюри муниципальной научно – практической конференции  

«Интеллектуалы XXI века - 2024». 

 

Направление: иностранные языки 

1. Прудникова Надежда Николаевна, Кандидат педагогических наук, доцент кафедры гума-

нитарных и естественно-научных дисциплин Российской академии народного хозяйства и 

государственной службы 

2. Бахарева Ольга Вячеславовна, Старший преподаватель кафедры «Гуманитарные дисцип-

лины» БИТИ НИЯУ МИФИ 

3. Тихонова Анна Сергеевна, преподаватель английского языка Поволжского колледжа тех-

нологий и менеджмента 

4. Митченко Наталья Хасанбиевна, преподаватель Губернаторского колледжа 

Направление: Физика. Атомная энергетика 

1. Куликова Светлана Александровна, старший преподаватель кафедры гуманитарных и ес-

тественно-научных дисциплин Российской академии народного хозяйства и государствен-

ной службы 

2. Баринова Дарья Олеговна, преподаватель математики   Поволжского колледжа технологий 

и менеджмента  

3. Горшков Евгений Александрович, кандидат технических наук, доцент кафедры гумани-

тарных и естественно-научных дисциплин Российской академии народного хозяйства и го-

сударственной службы 

4. Подгорнов Александр Александрович, доцент кафедры «Физика и естественнонаучные 

дисциплины», кандидат физико-математических наук БИТИ НИЯУ МИФИ 

5. Агапонова Александра Владимировна, специалист по связям с общественностью БалАЭС 

6. Головина Лидия Петровна, преподаватель Губернаторского колледжа 

Направлени: Химия.  
1. Зубова Наталья Геннадьевна, Доцент кафедры «Физика и естественнонаучные дисципли-

ны», кандидат технических наук БИТИ НИЯУ МИФИ 

2. Коптелов Олег Владимирович, учитель биологии и географии, кандидат педагогических 

наук 

3. Антипина Светлана Владимировна, учитель МАОУ СОШ №22 

4. Давыдова Наталья Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ №13 

5. Дубовик Дина Александровна, учитель МАОУ Гимназия № 2 

Направление: Биология. Экология. География. 
1. Макридина Юлия Викторовна, ведущий специалист по связям с общественностью БалА-

ЭС 

2. Лиференко Сергей Николаевич, преподаватель отделения среднего профессионального 

образования СГЮА 

3. Бабич Оксана Дмитриевна, заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии 

МАОУ СОШ №12 

4. Махортова Ольга Владимировна, учитель химии МАОУ Гимназии №2 

Направление: общественно-исторические науки: обществознание, социальный проект 

1. Вдовушкина Наталия Сергеевна, специалист по учебно-методической работе кафедры 

«Гуманитарные дисциплины», кандидат культурологии 

2. Прозорова Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ Гимназия №2 

3. Агеева Елена Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ Гимназия №2 

Направление: Искусство 

1. Мареева Ольга Александровна, учитель МАОУ СОШ № 27 

2. Липатова Ольга Сергеевна, учитель МАОУ Гимназия №2 

3. Паршина Елена Николаевна, учитель МАОУ СОШ №7 

 



 

 

Приложение № 3 

К приказу Комитета образования АБМР 

от 27.04.2024 г. № 247 

 

 

Руководители площадок 

межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2024» 

  

1. Чуркина Татьяна Николаевна, учитель английского языка МАОУ Гимназия №2 

2. Алексеева Александра Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 

Гимназия №2 

3. Каменева Анна Викторовна, учитель физики МАОУ Гимназия №2 

4. Хованова Татьяна Петровна, учитель математики МАОУ Гимназия №2 

5. Махортова Ольга Владимировна, учитель химии МАОУ Гимназия №2 

6. Кузьминых Анастасия Вячеславовна, учитель музыки МАОУ Гимназия №2 


